
元 本 高 号 外 

令和元年６月５日 

 

各中学校長 様 

 

本宮高等学校長                                  

 

令和元年度中学生体験入学について（依頼） 

本校の教育に対しまして、日頃より格別の御理解と御支援を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

  さて、このことにつきまして、令和２年度に高等学校へ進学を希望する中学生とその保護者及び中学校

教員を対象に、下記のとおり体験入学を実施いたします。 

つきましては、参加希望者を取りまとめの上、参加者名簿を御提出ください。 

記 

１ 日時    令和元年７月３１日（水） ９：００～１２：３０（受付 ８：４０～） 

２ 会場  本宮高等学校 

３ 日程及び内容 

（１）中学生 
8:40～ 9:00～9:40  9:50～10:40 10:40～11:00 11:00～12:20 12:20～12:30 

受 

付 
全体会 

休 

憩

等 
授業体験 

○施設見学・着替え 

○在校生による質問

相談コーナー 

○部活動見学･体験 

○在校生による質問相談コーナー 
アンケート記入 

（２）保護者・中学校教員 

8:40～ 9:00～9:40  9:50～10:40  10:50～11:30 11:30～11:50 11:50～12:20 12:20～12:30 

受 

付 
全体会 

休

憩

等 

授業体験見

学 

休 

憩 

等 
懇談会 施設見学 部活動見学 アンケート記入 

４ 参加者名簿の提出に係る留意事項 

（１）授業体験については、別紙１を参照の上、教科・科目ごとに付されている整理番号を第２希望まで

御記入ください。 

（２）部活動については、別紙２を参照の上、見学のみを希望する場合は参加者名簿にある「見学」の欄

に「○」を、体験を希望する場合は「体験」の欄に「部活名」を御記入ください。 

（３）参加希望が無い場合でも、ＦＡＸにてその旨御報告ください。 

５ 提出先    

本宮高等学校 

６ 提出方法 

ＦＡＸによる 

７ 提出期限   

令和元年６月２６日（水） 

８ その他 

（１）独立行政法人日本スポーツ振興センター法の適用を可能とするため、当行事を貴校の年間行事計画

に位置づけていただくよう御配慮ください。 

（２）授業体験において科目希望が集中した場合、第二希望となる場合があります。御了承ください。 

（３）部活動体験については気候状況により中止とすることがありますので、御了承ください。 

（４）体験入学に係る事務連絡、実施要項及び部活動体験承諾書について、７月中旬までに本校公式サイ

トにて公表いたしますので、御活用ください。 

    

○ 本校公式サイトＵＲＬ：https://motomiya-h.fcs.ed.jp/ 

    

○ 本校公式サイトＱＲコード：： 

                   

              

（事務担当 教務 電話 0243-33-2120 ＦＡＸ0243-34-3803） 
 


